
COMUNE DI FARA NOVARESE 
Provincia di Novara 

 

 

  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 17 

 
 

 

Oggetto:  VARIAZIONE URGENTE  AL BILANCIO DI PREVISIONE  2017/2019 CON 

CONSEGUENTE ADEGUAMENTO DEL PRO 2017/2019. 

 

 

 L’anno duemiladiciassette addì tredici del mese di aprile alle ore 11.00 nella 

sala riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è 

riunita la Giunta comunale. 

 

    Fatto l’appello, risultano:      

 

 

   Presenti Assenti 

 

1 

 

PROLO ENNIO 

 

Sindaco 

 

X 

 

- 

 

2 

 

CAVALLINI DANIELA 

 

Vicesindaco 

 

X 

 

- 

 

3 

 

DESSILANI ALDO PIETRO 

 

Assessore 

 

X 

 

- 

   

Totale   n. 

 

3 

 

- 

 

 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale, Dott. Francesco Lella, ai sensi 

dell’art. 97, comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Ennio Prolo, nella 

sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la 

Giunta comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 

 

 

 

 

 

 



G.C. n. 17 del 13/04/2017 

 

OGGETTO: VARIAZIONE URGENTE  AL BILANCIO DI PREVISIONE  2017/2019 CON 

CONSEGUENTE ADEGUAMENTO DEL PRO 2017/2019. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la  delibera  di Consiglio comunale n. 8 del 30/03/2017 di approvazione del Bilancio 

di Previsione 2017/2019; 

 

ATTESO che, con deliberazione n. 13 del 30/03/2017, la Giunta comunale ha approvato il Piano 

delle Risorse Obiettivi relativo al triennio 2017/2019,  assegnando, tra l’altro, ad ogni singolo 

Responsabile gli obiettivi di gestione unitamente alle risorse finanziarie; 

 

ATTESA l’urgenza di effettuare una variazione al bilancio di previsione 2017/2019 al fine di 

soddisfare con tempestività la decisione di questo organo di trasformare il campo di bocce in 

campo da beach volley per il quale si rende necessaria una variazione tra capitoli in conto 

capitale;  

 

VISTO il prospetto delle variazioni al bilancio allegato n. 8/1 di cui all’art. 10 comma 4 del D.Lgs 

n.118/2011, e successive modificazioni, costituente parte integrale e sostanziale del presente 

atto allegato A), variazione di bilancio riportante i dati d’interesse del Tesoriere; 

 

CONSIDERATO che risulta opportuno adeguare conseguentemente anche il Piano Risorse 

Obiettivi per il triennio 2017/2019, in termini di competenza e di cassa per l’esercizio 2017, ai 

sensi dell’art. 175  comma 9 del D.Lgs 267/2000; 

 

VISTO che le modifiche da apportare al Piano Risorse Obiettivi sono riepilogate nell’Allegato D) 

che costituisce parte integrante della presente deliberazione; 

 

VISTO che la presente deliberazione non altera gli equilibri di bilancio normativamente previsti 

allegato B); 

 

VISTO il prospetto relativo alla coerenza bilancio/equilibri L. 208/2015 allegato C); 

 

VISTI l’art. 42, comma 4 e l’art. 175, comma 4, del D.Lgs 267/2000 che consentono alla Giunta 

comunale l’adozione in via d’urgenza di deliberazioni di variazione da sottoporre a ratifica del 

Consiglio comunale nei 60 giorni successivi, a pena di decadenza; 

 

VISTO il D.lgs 118/2011;        

 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

 

VISTO l'art. 239, comma 1 , lett. b) del D. Lgs n. 267/2000, che prevede l'espressione di apposito 

parere da parte dell'organo di revisione; 

 

RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui all’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000 

n. 267 

 

PROPONE 

 

1) Di apportare, ai sensi del comma 4 dell’art. 42 del  D.Lgs 267/2000 e per le motivazioni 

esposte in premessa, le variazioni al bilancio 2017/2019, indicate nel prospetto allegato quale 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (allegato A); 



 2) Di variare conseguentemente il  Piano Risorse Obiettivi per il triennio 2017/2019 in termini di 

competenza e di cassa  per l’esercizio 2017 così come riepilogato nell’Allegato D) che costituisce 

parte integrante della presente deliberazione 

 

3) Di dare atto del rispetto dell’art. 193 del D. Lgs. 267/2000 allegato B); 

 

4) Di dare atto della coerenza bilancio/equilibri L. 208/2015 allegato C); 

 

5) Di sottoporre il presente atto a ratifica da parte del Consiglio comunale entro i 60 giorni 

successivi alla sua adozione; 

 

6) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Tesoriere  per i conseguenti provvedimenti; 

 

7) Di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 D. Lgs. 267/2000. 

 

 
 

 

 

PARERE EPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(art. 49, comma 1, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica 

e contabile della deliberazione di Giunta comunale n. 17 del 13/04/2017 ai sensi del 1° comma 

dell’art. 49 del D. LGS. 267/2000. 

Lì 13/04/2017 

 

              Il Responsabile del Servizio  

                 Franca Volpi Spagnolini 

   FIRMATO 

_____________________________________________________________ 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTA la suestesa proposta di deliberazione ed i conseguenti pareri favorevoli rilasciati dal 

competente Responsabile di servizio; 

  

Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 

 

 

DELIBERA 

 

 

Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 

 

 

Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme 

previsti dallo Statuto, delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa deliberazione, 

ai sensi dell’art. 134, u.c., del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

      IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to   Ennio Prolo                             f.to dott. Francesco Lella 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  

 

lì 26/04/2017 

                                          IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                  f.to           dott. Francesco Lella 

                                                                              

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 

D. Lgs. 267/2000.  

 

 

Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 

Lgs. 267/2000). 

 

 

                                                       IL  SEGRETARIO COMUNALE 

             f.to            dott. Francesco Lella 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 

Lì 26/04/2017 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

             f.to          dott. Francesco Lella 

 

 

 

 

 


